
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto ministeriale  n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna, per 
l’a.s. 2016/17, all’Ufficio Scolastico per l’Umbria un contingente complessivo di 

n. 14 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi 

dell’articolo 1 comma 65, legge n. 107 del 2015;  
 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGPER.16041 del 29 marzo 2018, 
recante le istruzioni operative alle nuove dotazioni di organico del personale 

docente per l’a.s. 2018/19,  
 

CONSIDERATO che la predetta nota, nel prevedere la prosecuzione di progetti 
di rilevanza pedagogico- didattica, formativa, ha disposto che ciascun Ufficio 

Scolastico Regionale possa confermare l’accantonamento dei posti da destinare 
ai suddetti progetti nazionali per l’ a.s. 2018/19, nel limite massimo del 

contingente di cui al D.M. n. 659 del 26 agosto 2016;  
 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOOUFGAB-0015260 del 18 maggio 2018  
relativa ai comandi dei dirigenti scolastici e del personale docente per l’a.s. 

2018/19; 

 
CONSIDERATO lo sviluppo dei progetti avviati e la necessità di dare 

prosecuzione ad alcune attività ancora in via di completamento; 
 

VISTA la possibilità di utilizzare sui posti lasciati disponibili docenti 
dell’organico di istituto titolari su tipo di posto o classe di concorso 

corrispondenti   
 

DECRETA 
 

i docenti presenti nell’elenco che  costituisce parte integrante del presente 
provvedimento sono riconfermati per l’a.s. 2018/19 per la prosecuzione dei 

progetti nazionali, ai sensi l’art. 1, comma 65, della legge n. 107 del 2015.  

Il Dirigente 
Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa                                           

 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000396.06-07-2018


		2018-07-06T12:54:58+0000
	IUNTI ANTONELLA




